
Comune di Siena

Verbale di deliberazione
 della Giunta Comunale 

del 03/06/2015 N° 222 

OGGETTO: FORTEZZA MEDICEA CONCESSIONE PER L'USO - MANIFESTAZIONI  ANNO 2105 

Nome Presente Assente

VALENTINI BRUNO X

MANCUSO FULVIO X

FERRETTI ANNA X

PALLAI SONIA X

TARQUINI TIZIANA X

BALANI MAURO X

MAGGI STEFANO X

MAZZINI PAOLO X

TAFANI LEONARDO X

VEDOVELLI MASSIMO X

Presidente della seduta: Dott. Valentini Bruno
Partecipa Il Segretario Generale: Dott.ssa  Diodorina Valerino



OGGETTO: Fortezza Medicea concessione per l’uso – manifestazioni anno 2105

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Regolamento per l’uso della Fortezza Medicea (approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n.431/1986 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n.244/1998);

Dato atto che ai sensi del citato Regolamento (artt. 5 e 7) è pervenuta ai Servizi Generali la seguente 
richiesta di concessione in uso della Fortezza Medicea per l’anno in corso:

Coop. Nuova Immagine  (in atti  prot.79263) – con sede in Siena Via S.Quirico n. 13 – per la 
rassegna estiva “Cinema in Fortezza” dal 10 giugno al 25 agosto 2015;

Atteso  che  il  Comune  di  Siena  ha affidato  alla  suddetta  Coop.  la  gestione  del  Cinema Nuovo 
Pendola per il periodo 2014-2015 con contratto n.426 del 17.12.2014, il quale all’art.8 prevede: “la 
Cooperativa dovrà allestire,  indicativamente  almeno nel periodo 25 giugno-5 agosto,  un’arena  
cinematografica estiva con almeno 200 posti a sedere, in un’area messa a disposizione dal Comune  
di  Siena  in  regime  di  esenzione  dal  pagamento  della  tassa  di  occupazione  di  spazi  ed  aree  
pubbliche. La Cooperativa figurerà ad ogni effetto come organizzatore della rassegna”

Dato  atto  che,  in  data  25  maggio  2015,  la  Commissione  prevista  dall’art.4  del  Regolamento 
(nominata con deliberazione consiliare n.32/2013 e 353/2014 per la sostituzione di un componente) 
si è riunita per esaminare la domanda pervenuta ed ha espresso parere favorevole, a maggioranza, al 
rilascio  della  concessione  della  Fortezza  Medica  per  la  manifestazione  “Cinema  in  Fortezza” 
organizzata dalla suddetta  Cooperativa nel periodo 10 giugno-25 agosto 2015; 
Ritenuto  di  approvare  la  manifestazione  sopra  descritta  da  ospitare  nella  Fortezza  Medicea  e 
conseguentemente di concedere l’uso degli spazi al richiedente titolare della  manifestazione stessa, 
alle condizioni previste nel contratto richiamato;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’uso della Fortezza medicea;

Vista il parere espresso dalla Commissione Comunale per l’uso della Fortezza Medicea nella seduta 
del 25/5/2015;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Vista  la  determina  n.292  del  3/3/2015  della  Direzione  Affari  Generali  per  l’attribuzione 
dell’incarico di Posizione Organizzativa denominata “Affari generali”;
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.134, 
comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 per consentire la tempestiva pubblicità dell’iniziativa.

Con votazione unanime;



DELIBERA

1. di concedere l’uso degli spazi della Fortezza Medicea alla Coop. Nuova Immagine, con sede in 
Siena Via S.Quirico n.13,per la manifestazione “Cinema in Fortezza” in programma dal 10 
giugno al 25 agosto 2015, alle condizioni previste nel contratto n.426 del 17.12.2014;

2. di dare atto che l’organizzatore:

-  dovrà acquisire tutte  le autorizzazioni  necessarie alla  realizzazione della  manifestazione e 
dovrà garantire il rispetto della vigente normativa in tema di sicurezza, sollevando il Comune 
da qualsiasi  evento  dannoso possa verificarsi  a  carico  delle  persone che,  a  qualsiasi  titolo, 
partecipino all’evento;

- si impegna a sostenere le spese relative ad eventuali ripristini che saranno ritenuti necessari.

Inoltre, con separata votazione
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art.134, comma 4 
del D.Lgs. n.267/2000 per consentire la tempestiva pubblicità dell’iniziativa.  



Fatto verbale e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
Dott.ssa  Diodorina Valerino Dott. Valentini Bruno


	DELIBERA

